
27.5.2018 – WOD, Litvínov

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Úterý, 29 Květen 2018 20:49

     V neděli uspořádala Jitka Pavlíková jeden ze závodů WOD v Litvínově. Prostorem závodu
byl rekreační areál Nové Záluží, nacházející se na JZ okraji Litvínova. Info ze stránek MU
Litvínov: z takzvaných 15 ekomiliard bylo na projekt Rekreační plocha Nové Záluží v Litvínově
ministerstvem financí uvolněno cca 190 mil. Kč včetně DPH (město se podílí na projektu
částkou cca 2,5 mil. Kč, která je určena na veřejné osvětlení). Příměstská rekreační plocha na
ploše cca 35 ha v Chudeříně a Hamru byla pro veřejnost slavnostně otevřena 29. června 2012
.

      

    Prostor je možno nazvat lesoparkem (nebo spíše hustě zarostlým lesem), ve kterém je
mnoho kvalitních asfaltových cestiček určených pro cyklisty, inline bruslaře a běžce. K tomu tři
rybníky (Rudý sever, Šedák, Nová voda). Navíc pár luk pro odpočinek. A ještě několik velmi
hlubokých betonových koryt sloužících pro odvod vody před zatopením lomů.

  

    Rozneseno bylo 12 kontrol, které byly umístěny na křižovatkách cest, u odpočívadel, lamp,
altánků, mostků, apod. Prostě tak, aby se k nim bylo možno dostat i na kole a bruslích. S
ohledem na umístění kontrol a charakter prostoru jsem volil obíhačky po cestách.

  

     K dispozici nebyla OB mapa (její vytvoření je v plánu až na konci tohoto roku), ale pouze
turistický plánek parku. A to buď černobílý ve formátu A4 nebo barevný ve formátu 45 x 100 cm
(tedy pěkná plachta). Samozřejmě jsem si vybral plachtu. Výhodou bylo, že z druhé strany byl
plánek Litvínova, vhodný pro případ totálního zabloudění.

  

    Počasí bylo velmi teplé. Pro účastníky bylo připraveno mnoho pěkných cen – brožurky o
Litvínově, pytlíky na separování odpadu, kapesníčky, … Kolik lidí startovalo nevím, ale určitě
mohu říct, že se jednalo o příjemné dopolední nedělní proběhnutí. Snad se brzy dočkáme
orienťácké mapy tohoto prostoru.

 1 / 1


